
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

15.02.2023 №07.11.083 

 

Об утверждении направлений 

расходования средств на 

реализацию мероприятий в 

рамках постановления 

Правительства Москвы от 

13.09.2012 №484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по 

социально-экономическому 

развитию районов города 

Москвы» на 2023 год 

 

 

Руководствуясь ч.6 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», рассмотрев обращения главы управы Пресненского района от 

01.02.2023 №УП-13-112/23,  

 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить направления расходования средств на социально-

экономическое развитие Пресненского района на 2023 год в 

соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 

года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы» в сумме 10 557,8 

тыс. руб.: 

1.1. 3 509,0 тыс. руб.– на проведение работ по замене оконных блоков в 

многоквартирных домах Пресненского района, согласно Приложению 1 

к настоящему решению; 

1.2. 7 048,8 тыс. руб. – на проведение работ по замене входных групп в 

многоквартирных домах Пресненского района согласно Приложению 2 к 

настоящему решению; 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа, управу Пресненского района. 



 2 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

Округа Пресненский Д.П. Юмалин 
  



 3 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.02.2023 №07.11.083 

 

Адресный перечень мест, требующих замены оконных блоков с 

расчетом стоимости их приобретения и установки. 

 

№№ Адрес Кол-во Сумма (тыс. руб.) 

1. Спиридоньевский пер., д.7 5 217, 5 

2. Грузинский Вал ул., д. 26, стр.2 5 116, 0 

3. Б. Кондратьевский пер., д. 4, к.1 40 1 522, 5 

4. Рочдельская ул., д. 11/5 11 145, 0 

5. Патриарший М. пер., д.5, стр.2  12 435, 0 

6. Стрельбищенский д. 5 стр. 1 10 217, 5 

7. 1905 Года ул. 23 3 159, 5 

8. 1905 Года ул. 21 3 43, 5 

9. Ходынская ул., д.14 20 652, 5 

 Всего:  3 509, 0 

 

  



 4 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.02.2023 №07.11.083 

 

Адресный перечень мест, требующих замены входных групп с 

расчетом стоимости их приобретения и установки. 

 

№№ Адрес Кол-во  Сумма (тыс. руб.) 

1. Климашкина ул., д. 8 3 290, 0 

2. Волков пер. 7-9 с.1 3 290, 0 

3. Спиридоньевский пер., д.7 2 174, 0 

4. Б. Кондратьевский пер., д. 4, к.1 5 522, 0 

5. Рочдельская ул., д. 11/5 24 2 290, 5 

6. Патриарший М. пер., д.5, стр.2  3 348, 0 

7. 1905 Года ул. 23 3 348, 0 

8. 1905 Года ул. 21 3 348, 0 

9. Малый Тишинский пер., дом 20 3 318, 0 

10. Костикова ул., д.7    5 464, 0 

11. Ходынская ул., д.14    8 859, 0 

12. Антонова-Овсеенко ул., дом 4 1 145, 0 

13. Стрельбищенский пер., д. 8  3 348, 0 

14. Стрельбищенский пер., д. 13  3 304, 3 

 Всего:  7 048, 8 

 


